

## **Lånebetingelser for fleksible lån**

### **Forrentning og tilbagebetaling**

Den til enhver tid værende gæld forrentes og tilbagebetales i henhold til kapitel 8 og 10 i SU-loven og kapitel 19 i SU-bekendtgørelsen. Tilbagebetalingen sker i lige store ydelser hver anden måned til Udbetaling Danmark, Studiegæld. Første ydelse skal betales 1. januar i kalenderåret 1 år efter udløbet af det støtteår, hvor uddannelsesperioden er ophørt. Låntagere, som tillige har optaget lån for en periode før 1. januar 1991, skal betale første ydelse 1. august et år efter udløbet af det støtteår, hvor uddannelsesperioden er ophørt. Tilbagebetaling sker til Udbetaling Danmark, Studiegæld.

Når du optager et nyt SU-lån i en ny uddannelsesperiode efter 1. juli 2020, bliver restgælden fra dit tidligere SU-lån automatisk indfriet. Samtidig optager du et lån med et tilsvarende beløb, der svarer til restgælden inklusive renter og gebyrer i forbindelse med udbetalingen af første lånerate i dit nye lån.

Tilbagebetalingen af studielån og slutlån under ordinær opkrævning sættes i bero under uddannelsesperioder. Ved berostillelse afbrydes forældelsen, og der løber en ny forældelsesfrist fra det tidspunkt, hvor tilbagebetalingen genoptages.

Betaling af frivillige ydelser, inden tilbagebetalingspligten er indtrådt, skal ligeledes ske til Udbetaling Danmark, Studiegæld.

Ydelsen anvendes først til dækning af gebyr, derefter til renter og endelig til afdrag på hovedstolen.

### **Opsigelse**

Hele lånet opsiges, og skal betales tilbage straks:

- 1) hvis forfaldne ydelser ikke betales senest 8 dage efter forfaldsdagen,
- 2) hvis låntager dør,
- 3) hvis låntager helt eller delvist fratages den retlige handleevne,
- 4) hvis der åbnes forhandling om akkord, indledes gældssanerings sag, eller hvis låntagers bo kommer under konkursbehandling
- 5) hvis låntager ikke har e-Boks og bor på Færøerne, i udlandet eller flytter dertil og ikke inden 14 dage giver Udbetaling Danmark, Studiegæld meddelelse om ny adresse.

Hele lånet vil ved opsigelse blive inddrevet af Gældsstyrelsen, og gælden vil blive forrentet efter renteloven.

### **Oplysningspligt**

Du har pligt til at give Udbetaling Danmark, Studiegæld, meddelelse, hvis du senere begynder på en uddannelse uden at søge SU, eller du forlænger eller afslutter en uddannelsen, som du ikke har fået SU til.

### **Værneting**

Værnetinget følger retsplejelovens regler. Som udgangspunkt er værnetinget låntagers registrerede adresse.

**Lovgrundlag**

Lånet er tildelt i henhold til lov om statens uddannelsesstøtte, jf. lovbekendtgørelse nr. nr. 395 af 13. april 2023 om statens uddannelsesstøtte med senere ændringer.